关于举办2023康复心理学国际学术研讨会暨2023年度
中国康复医学会康复心理学专业委员会学术年会的通知

（第二轮）

各相关单位:

根据中国康复医学会 2023 年度学术活动计划，定于 2023

年 4 月 7-9 日在广西壮族自治区桂林市举办 2023 康复心理学国

际学术研讨会暨中国康复医学会康复心理学专业委员会 2023 学

术年会[会议编码：XSHY2022-021，国家级继续医学教育项目编

号:2023-23-03-003(国)] 。

本次会议由中国康复医学会康复心理学专业委员会主办，中

南大学湘雅二医院桂林医院承办。诚邀国内同仁齐聚盛会，现将

会议有关事宜通知如下：

一、组织机构

主办：中国康复医学会康复心理学专业委员会

承办：中南大学湘雅二医院桂林医院

二、时间与地点

1.会议时间：4 月 7-9 日

2.会议地点：广西壮族自治区桂林市香格里拉酒店

中 国 康 复 医 学 会

(地址：广西壮族自治区桂林市七星区环城北路 111 号)

三、会议内容

详见附件。

四、注册报名

中国康复医学会会员注册费：700 元/人，普通人员注册费：

900 元/人。食宿自理。

缴费方式：

1.银行转账

名称：中国康复医学会

账号：112303010400039270000000013

（转账时请注明:康复心理学年会+姓名+手机号）

地址：北京市朝阳区北辰东路 8 号汇欣大厦A座 307

电话：01064219810

开户行：农业银行北京和平里支行

2.扫码缴费

微信扫描以下二维码提交信息并完成缴费，缴费结束后请

截图保留凭证。

缴费网址 https://17205.sciconf.cn

附件

2023康复心理学国际学术研讨会

暨2023年度中国康复医学会康复心理学专业委员会学术年会议程

地点：广西壮族自治区桂林市香格里拉酒店

时间：2023 年 4 月 7-9 日

时间

(4 月 8 日)
内容

讲者

(含单位、职称职务)

08:30-09:30 双心疾病的识别和治疗思路
丁荣晶

北大人民医院 教授

09:30- 10:30
Clinical Health Psychology in the Community

esentation

Mary McNicholas

临床健康心理学科带头人

10:30- 11:30 移植患者心理康复
苟建军

郑大一附院 教授

11:30- 12:15 心理创伤与心理救援

张桂青

石河子大学医学院第一附属医

院 教授

12:15- 14:00 午餐

14:00- 15:00 同伴支持的精神康复模式
马宁

北京大学第六医院 教授

15:00- 16:00 躯体症状障碍

吕静

301 解放军总医院医学院 副教

授

16:00- 16:30
Mental Health Rehabilitation in the

Community

Dr Shireen Rahim

英国 NHS信托基金会伦敦中北部

的康复精神科顾问医生

16:30- 17:00 康复心理管理
许树强

国家卫健委体改司

17:00- 17:30
全球药物滥用流行趋势和心理

康复干预原则

李静

四川大学华西医院 教授

18：00 晚餐

时间

(4月 9 日)
内容

讲者

(含单位、职称职务)

08:30-09:30 慢性精神疾病的心理康复

孙剑

中国人民解放军一〇二医院

教授

09:30- 10:30
居家心脏康复方案

及质量控制

丁荣晶

北大人民医院 教授

10:30- 11:30 躯体疾患康复中需要关注的精神心理因素
蒋 蔚 (美国)

美国杜克大学终身教授

11:30- 12:15 茶文化干预在心理减压中的应用
刘晓红

湖南省肿瘤医院 教授

12:15—14:00 午餐

14:00- 15:00 大康复背景下康复心理学的组织架构
肖涛

中南大学湘雅二医院 教授

15：00—16:00 创伤后应激障碍的治疗
程明

湖南省第二人民医院 教授

16：00-16:30
Recovery and resilience building in the

community

Craig Hobart 先生

and Catherine Broadway 博士

健康服务管理者

临床心理学领头人

16:30- 17:00
饮食营养与精神心理健康

钟丽萍 (美国)

美国联合家庭治疗中心创始

人，方济会联盟主治医生

17:00- 17:30

To review recent Israeli studies in the field of

prevention and treatment In combat

post- traumatic stress disorder

Morag- Monovich Hadas

以色列心理学家

18:00 晚 餐

	关于举办 2023 康复心理学国际学术研讨会
	暨中国康复医学会康复心理学专委会年会的通知